黑龙江省绥化市中级人民法院 民 事 裁 定 书

(2024) 黑 12 破申 1 号

申请人: 绥化海龙新能源科技有限公司, 住所地绥化市经济开发区兴发路 16 号。

统一社会信用代码: 912312003086293234。

法定代表人: 葛君, 该公司执行董事兼总经理。

委托诉讼代理人:宋文伟,男,1974年9月14日出生,汉族,上海众尊清算服务有限公司工作人员,住上海市金山区枫泾镇地园新村32号。

绥化海龙新能源科技有限公司(以下简称"海龙新能源公司")以该公司不能清偿到期债务,资产不足以清偿全部债务, 且明显缺乏清偿能力为由,向本院申请破产清算。

本院查明,海龙新能源公司成立于2014年9月,性质为有限责任公司,住所地为绥化市经济技术开发区。该公司在绥化市绥化市市场监督管理局登记注册,注册资本100万元,经营范围为光伏、风能、太阳能发申;节能产品及系统的集成及销售、系

1

统的咨询;太阳能光伏发电及相关项目的开发、投资、建设;太阳能光伏发电技术咨询服务。海龙新能源公司由海润光伏(上海)有限公司全资控股,出资 100 万元已实缴。海龙新能源公司自2021 年 1 月起已经暂停营业,公司出现亏损。赵贤君因海龙新能源公司欠付工程款,向绥化市北林区人民法院提起诉讼,绥化市北林区人民法院于2022 年 3 月 10 日作出(2022)黑 1202 民初119 号民事判决书,判决海龙新能源公司支付赵贤君工程款9,294,471.64元。因海龙新能源公司未能按时履行给付义务,赵贤君已向人民法院申请强制执行,执行案件案号为(2022)黑 1202 执 2014 号,申请执行金额为9,294,471.00元,未履行金额为7,294,471.00元。

本院认为,《中华人民共和国企业破产法》第二条第一款规定:企业法人不能清偿到期债务,并且资产不足以清偿全部债务或者明显缺乏清偿能力的,依照本法规定清理债务。海龙新能源公司经绥化市市场监督管理局登记注册,系依法成立的有限责任公司,具备适用前述规定清理债务的主体资格。现海龙新能源公司,不能清偿生效判决确定的到期债务。且自2021年至今,海龙新能源公司已停产三年,无收入来源,已经明显缺乏清偿债务的能力。故海龙新能源公司已经具备破产原因,符合前述规定受理破产案件的条件。依照《中华人民共和国企业破产法》第七条第一款"债务人有本法第二条规定的情形,可以向人民法院提出重整、和解或者破产清算申请。"的规定,海龙新能源公司作为

债务人向本院提出的破产清算申请符合法律规定,依法应予受理。 本院依照《中华人民共和国企业破产法》第二条、第七条第一款、 第十条第二款,《最高人民法院关于适用〈中华人民共和国企业 破产法〉若干问题的规定(一)》第一条、第二条、第四条之规定, 裁定如下:

受理绥化海龙新能源科技有限公司的破产清算申请。 本裁定自即日起生效。

审	判	长	郭华
审	判	员	王春光
审	判	员	陈 奇

二〇二四年七月一日

 法
 官
 助
 理
 庄
 琪

 书
 记
 员
 吕
 臭